Vgl. Barabás, Papsttum, 296–298, 300f.

Illustri regi Vngariea, 1).

Illa te, fili carissime, caritatis prerogativa diligimus, cum inter alios mundi principes erga 
personam nostram et sacrosanctam Romanam ecclesiam devotissimum te sciamus, quod 
preces et petitiones ex parte tua nobis oblatas intendimus libenter admittere, quantum cum 
nostra possumus honestate. Inde siquidem fuit, quod venerabilem fratrem nostrum Vespri-
miensemb) episcopum2) ad sedem apostolicam accedentemc) paterna benignitate suscepimus 
et, que tam per eum quam per tuas nobis litteras intimasti, pleno concepimus intellectu. 
Qui denique inter cetera proposuit coram nobis, quod, cum de pace perpetuo statuenda 
inter Stregoniensemd) et Colocensem ecclesias3) diu fuerit te mediante tractatum, tandem 
venerabilis frater noster Strigoniensis archiepiscopus4) de consensu et voluntate suffraga-
neorum Strigoniensis ecclesie5), videlicet Agriensise, 6), Georiensisf, 7) et prefati Vesprimiensisg) 
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157.	a)  Migne passim: Hungar-.   b)  Bosquet: .. Vesprumien.; Migne: Vesprumiensem.   c)  accedenten.  
d)  Bosquet: Strigonien.; so auch Migne. In den Rubrizellen, BN Paris, Lat. 4118, fol. 39v: Stringonien.  
e)  Bosquet: .. Agrien.   f)  Bosquet: .. Georien.   g)  Bosquet: Vesprumien.; so auch Migne.   

30

157.	1)  S. Br. XIV 83 (84) Anm. 1. 
2)  Robert, B. von Veszprém 1209/1210–1226, EB. von Esztergom 1226–1238, zuvor Propst von 

Szekesfehérvár und königlicher Kanzler 1207–1209. Vgl. Szentpétery, Regesta, 562 (Index); Dict. HGE 
15 (1963) 1102.

3)  S. Br. XIV 83 (84) Anm. 2 und 3. 
4)  Johannes, EB. von Esztergom (Gran) 1205–1223, zuvor EB. von Kalocsa–Bács 1202–1205. 

Vgl. Dict. HGE 15 (1963) 1102; Sweeney, Esztergom Election Dispute, bes. 118f.
5)  S. Br. XIV 83 (84) Anm. 5. Von den in der Folge nicht genannten Suffraganbistümern könnte 

Nitra (Nyitra, Neutra) vakant gewesen sein: B. Johannes ist 1204–1210 bezeugt, sein Nachfolger Jakob 
ab 1213. Vgl. Marsina, CD Slovaciae, I 391, 393 (Index). B. Boleslaus von Vác (ab 1188/1192) dürf-
te 1212 gestorben sein, sein Nachfolger Jakob ist ab 1213 bezeugt. Vgl. Szentpétery, Regesta, 87, Nr. 
272; 90, Nr. 281; 527, 542 (Index); Sweeney, Esztergom Election Dispute, 120f., Anm. 22.

6)  Catapanus, B. von Eger (Erlau) (Suffr. von Esztergom) 1198–1216, zuvor 1190 königlicher 
Vizekanzler, 1192 Propst von Szekesfehérvár und königlicher Kanzler. Vgl. Szentpétery, Regesta, 546 
(Index); Dict. HGE 14 (1960) 1482; Sweeney, Esztergom Election Dispute, 120, Anm. 20.

7)  Peter, B. von Győr (Raab) (Suffr. von Esztergom) 1205–1217. Vgl. Szentpétery, Regesta, 559 
(Index); Sweeney, Esztergom Election Dispute, 120, Anm. 21; Dict. HGE 22 (1988) 1362.
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episcoporum, ex parte una et dilectus filius Colocensish) electus8) de voluntate suffraganeorum 
Colocensis ecclesie9), Waradiensis10) videlicet, Conadiensisi, 11) et Ultrasiluanensisj, 12) episco-
porum, ex altera in certam formam concordie devener(un)tk), quam per prefatos Georienseml) 
et Vesprimiensemm) episcopos redigi mandaver(un)t in scriptis, cumquen) illam in scriptis 
redactam in medium produxissent et super ea fuisset diutius disputatum, tandem itao) cor-
recta extitit et conscripta, quod eam pars approbavit utraque et tam Strigoniensis archiepi-
scopus quam Colocensis electus cum ecclesiarum suarum suffraganeis ad sancta Dei evan-
geliap) iuraverunt, quod formam pacis, que continebatur in illo scripto posito, coram eis 
firmiter observarent et laborarent ad hoc nichilominus bona fide, ut nos composisionem 
confirmaremus eandem. P(etrus ?) quoque, Quinqueecclesiensis prepositus13), ab episcopo 
suo14) missus pro eo et Benedictusq), prepositus sancti Thome15), necnon et Iacobus scolasti-
cus, Strigonienses16), pro capitulo eiusdem ecclesie, a quo sub debito iuramenti se asserue
runtr) habere mandatum, et Hubaldus, Posoniensis prepositus17), iuraverunt eciam illud idem. 
Pro Colocensi vero ecclesia Iac(obus ?) Colocensis18) et Hosmundus sancti Laurentii19) pre-
positi prestiterunt consimile iuramentum. Unde prefatus episcopus ex parte tua nobis hu-
militer supplicavit, ut compositionem eandem, quam sigillorum predictorum eletti et Gara-
diensiss), Cenadiensis, Vltrasiluani, Agriensis et ipsius Vesprimiensist) episcoporum necnon 
capitulorum Colocensis et Bachiensis20) nobis exhibuit munimine roboratamu), auctoritate 
dignaremur apostolica confirmare, cuius tenor talis est: 
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	 h)  Bosquet: … Colocen.   i)  Bosquet: Cenadien.; so auch Migne.   j)  Baluze, Migne: Ultrasilvani.  
k)  Bosquet, Migne: devenerint.   l)  Migne: Georgiensem.   m)  Bosquet: Vesprumien.; so auch Migne.  
n)  Bosquet, Migne: Cum.   o)  -t- korr., vielleicht aus begonnenem -p-.   p)  euuanglia.   q)  B- korr., 
vielleicht aus P-.   r)  Bosquet: asseruerint.   s)  Baluze: Varadiensis; Migne: Waradiensis.   t)  Bosquet: 
Vesprumien.; so auch Migne.   u)  Bosquet, Migne: roboratum.   

20 

8)  S. Br. XIV 153 Anm. 1. 
9)  S. Br. XIV 83 (84) Anm. 5.
10)  Simon, B. von Oradea (Nagyvárad, Großwardein, Rumänien) (Suffr. von Kalocsa) 1202–1217.